Diário Oficial do Distrito Federal Nº 29, sexta-feira, 9 de fevereiro de 2018PÁGINA 42

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018020900042

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO: 00111-00010841/2017-70; ESPÉCIE: Contrato nº 03/2018; CONTRATA N T E S :
COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP e TECNOLTA EQUIPAMEN-
TOS ELETRONICOS LTDA; OBJETO: Prestação de serviços contínuos de impressão/cópia
e digitalização, contemplando o fornecimento de equipamentos eletrônicos (copiadoras e/ou
impressoras digitais) com OCR (Optical Character Recognition), que deverão ser novas e de
primeiro uso, em linha de fabricação, para reprodução de cópias e impressões monocro-
máticas e policromáticas, com fornecimento de todos os insumos e reposição de peças
originais, além dos serviços de instalação, manutenção corretiva e preventiva e assistência
técnica especializada dos equipamentos, softwares de apoio para contabilização de im-
pressões/cópias e tratamento de digitalização bem como a liberação de jobs (trabalhos) via
crachá e tudo o mais que se fizer necessário à perfeita execução dos serviços (exceto o
papel), para atender eventual demanda exclusiva da TERRACAP; EMBASAMENTO LE-
GAL: em conformidade com a Decisão nº 006, da Diretoria Colegiada da TERRACAP, em
sua 3214ª Sessão, realizada em 12/01/2018, a qual homologou e adjudicou o resultado da
licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 25/2017-CPLIC/TERRACAP, realizado de acordo
com as Leis nos 8.666/93 e 10.520/02; VALOR: R$ 1.999.996,32 ( um milhão, novecentos
e noventa e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos); VI-
GÊNCIA: 48 meses, a contar da publicação; PRAZO DE EXECUÇÃO: Ocorrerá dentro do
período de vigência do contrato; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRA-
BALHO 23.126.6001.2557.5183 - Gestão da Informação e dos Sistemas de Tecnologia da
Informação, Classificação Econômica 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Ju-
rídica; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade da TERRACAP;
DATA DE ASSINATURA: 07/02/2018; P/CONTRATANTE: Júlio Cesar de Azevedo Reis,
Renato Jorge Brown Ribeiro e Andrea Saboia Fonseca; P/CONTRATADA: Guilherme Oli-
vieri Caixeta Borges; TESTEMUNHAS: Leonardo José Martins Mendes e Vanda Maria
Costa.
PROCESSO: 111.005.205/2013; ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo nº 01/2018 ao Contrato nº
04/2014, Publicado em 31/01/2014; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP e AUTO POSTO MILLENNIUM 2000 LTDA; OBJETO: Re-
pactuação do referido contrato no percentual de 5,2632%, no valor estimado de R$ 18.591,73
(dezoito mil, quinhentos e noventa e um reais e setenta e três centavos, em virtude do
reequilíbrio econômico e financeiro, e prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período
de 12 meses, no valor de R$ 371.831,73 (trezentos e setenta e um mil, oitocentos e trinta e
um reais e setenta e três centavos); EMBASAMENTO LEGAL: Conforme Decisão nº
07/2018-DIRAF, datada de 22/01/2018, considerando o Parecer nº 203/2016-ACJUR; DATA
DE ASSINATURA: 29/01/2018; VIGÊNCIA: Até 29/01/2019; PRAZO DE EXECUÇÃO:
12 meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 23.122.6001.8517.9763 -

Manutenção de Serviços Administrativos Gerais da TERRACAP, Elemento de Despesa
3390.39; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade da TERRACAP;
P/CONTRATANTE: Júlio Cesar de Azevedo Reis, Renato Jorge Brown Ribeiro e Andrea
Saboia Fonseca; P/Contratada: Raul de Brito Simm; TESTEMUNHAS: Leonardo Jose Mar-
tins Mendes e Vanda Maria Costa.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA DE BENS, SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2017

O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras -
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 204/2017-PRESI,
comunica a realização do seguinte certame.
Processo: 111 . 0 0 0 . 2 2 9 - 2 0 1 7
Modalidade/número: Pregão Eletrônico nº 19/2017
Ti p o : Menor Preço
Objeto: Contratação de empresa especializada em seguro para bens

móveis e imóveis contra riscos (modalidade RISCO RELA-
TIVO) de: incêndio, queda de raio, implosão e explosão de
qualquer natureza; queda de aeronave ou quaisquer outros
engenhos aéreos; intemperes da natureza: vendaval, furacão,
ciclone, tornado, granizo, desmoronamento, alagamento,
inundação, enchentes, terremotos, fumaça, impacto de veí-
culos terrestres (garagista), desmoronamento; danos elétricos
com cobertura para equipamentos, sistemas de componentes
eletrônicos; despesa de recomposição e ou recuperação de
registros e documentos; quebra de vidros/espelho/mármores
e responsabilidade civil, para o conjunto de imóveis loca-
lizados: SGO/NORTE QUADRA 05, LOTE 10, ASA NOR-
TE, BRASÍLIA - DF, CEF 70.610-650 E SGO/NORTE
QUADRA 04, LOTE 01, ASA NORTE, BRASÍLIA - DF,
CEF 70.610.640

Valor estimado (R$): O valor estimado é de R$ 8.955,20 (oito mil, novecentos e
cinquenta e cinco reais e vinte centavos)

Data/hora de abertura: 28/02/2018, às 10:00 horas
Retirada do Edital e ane-
xos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br,
na seção licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 07 de fevereiro de 2018
GLAUBER TEODORO FARIA

Presidente da CPLIC

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 09, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017
RETIFICADO EM 01/11/2017, DODF Nº 112

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA APOIO FINANCEIRO À EDITORAÇÃO
E PUBLICAÇÃO DE PERIÓDICOS CIENTÍFICOS

RESULTADO PRELIMINAR
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL - FAP/DF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do
Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e
com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o
resultado preliminar das propostas recomendadas pela Comissão de Avaliação e homologadas
pelo Conselho Diretor da FAP/DF em sua 435ª Reunião Ordinária, apresentadas na seguinte
ordem: beneficiário, periódico, instituição e valor aprovado: Antônio Carlos Moraes Lessa,
Revista Brasileira de Politica Internacional, UNB, R$ 50.000,00; Claudio Jannotti da Rocha,
Revista Direito das Relações Sociais e Trabalhistas, UDF, R$ 36.000,00; Edileuza Fernandes
da Silva, Revista Linhas Críticas, UNB, R$ 39.466,80; Emilson França de Queiroz, Pesquisa
Agropecuária Brasileira, EMBRAPA, R$ 40.000,00; Fernando Mascarenhas Alves, Revista
Brasileira de Ciências do Esporte, UNB, R$ 50.000,00; Isabela Machado da Silva, Psi-
cologia: Teoria e Pesquisa, UNB, R$ 41.850,00; Luis Augusto Sarmento Cavalcanti de
Gusmão, Revista Sociedade e Estado, UNB, R$ 26.016,00; Marcel Bursztyn, Revista Sus-
tentabilidade em Debate, UNB, R$ 50.000,00; Marcelo Dias Varella, Revista Brasileira de
Políticas Públicas, UNICEUB, R$ 50.000,00; Marcos Thadeu Queiroz Magalhães, Paranoá:
Cadernos de Arquitetura e Urbanismo, UNB, R$ 40.000,00; Nitish Monebhurrun, Revista de
Direito Internacional, UNICEUB, R$ 50.000,00; Rafael Barreiros Porto, Revista Conta-
bilidade, Gestão e Governança, UNB, R$ 40.000,00; Soraya Resende Fleischer, Anuário
Antropológico - Revista do Departamento de Antropologia, UNB, R$ 50.000,00.

TIAGO ARAÚJO COELHO DE SOUZA

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2017- PRAT (PROJETO
DE ASSENTAMENTO DISTRITAL 10 DE JUNHO)

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO
Objeto: Seleção de beneficiários dentre famílias de trabalhadores rurais para firmar Contrato
de Concessão de Uso em Regime de Estágio Probatório para 35 (trinta e cinco) unidades
familiares do PA 10 de Junho no âmbito do Programa de Assentamento de Trabalhadores
Rurais - PRAT, criado pela Lei nº 1.572, de 22 de julho de 1.997, nos moldes do Decreto nº
37.583, de 30 de agosto de 2016 e da Portaria SEAGRI-DF nº 49/2017, incluindo a criação
de Cadastro Reserva do PA 10 de junho para os interessados classificados.
HOMOLOGO, para que produza seus efeitos jurídicos e legais, as inscrições dos candidatos
inscritos para o processo seletivo do Programa de Assentamento de Trabalhadores Rurais -
PRAT, do Projeto de Assentamento 10 de Junho, conforme estipulado no anexo VI do Edital
nº 003/2017 - PRAT. Foram realizadas 116 inscrições. Os candidatos homologados são:
Anastácio Benjamin Costa de França - 006; Andréia Maria Pinho dos Santos - 084; Anereude
Sampaio Pimentel - 102; Angela Katherine de Sousa Oliveira - 026; Angelucia da Silva Cruz
- 069; Antonio Alves Pereira - 076; Antonio Bemerval da Silva - 101; Antonio do Socorro
Pereira Oliveira - 038; Antonio Ermes Vaz da Silva - 003; Antonio Ferreira Souto - 027;
Ariane Nunes Souza - 113; Camila Alves de Souza - 061; Carina da Costa de Sousa - 051;
Carmelita Batista Veleda - 044; Celidonio Pinto da Costa - 059; Cícero José dos Santos -
112; Claudiana Serra dos Santos - 068; Claudivan Neves Campos - 085; Constancia Pereira
da Silva - 090; Dayse Ribeiro da Silva - 022; Delvair Rodrigues de Santana - 088; Diego
Barbosa da Silva - 100; Dione Alves Silva - 104; Divina da Silva Ferreira - 071; Doralice de
Jesus Correia - 046; Durval Gomes Ribeiro - 002; Edvaldo Sampaio Pimentel - 103; Eliene
de Jesus Silva Guerra - 001; Emilia Gonçalves da Silva - 010; Erivaldo Sampaio Pimentel -
111; Euclides Pereira Lopes - 008; Fabiana Conceição dos Santos - 019; Fábio Junior Nunes

de Farias - 109; Francisca Vale Pereira - 079; Francisco Benedito de Sousa Filho - 041;
Genoveva Rodrigues da Silva - 045; Gentileza da Silva Fonseca - 036; Iris da Consolação
Silva Vieira Sousa - 052; Isabel Cristina Magalhães - 040; Isael Barbosa da Silva - 042;
Ismaelbert Alves Mendes - 043; Izabel Martins de Moura - 057; Joana D Arc Medeiros da
Silva - 081; João Oliveira da Silva - 029; Joaquim Pereira Lima - 034; Joelson Paixão dos
Santos - 094; José da Costa Oliveira - 023; José Domingos Santos Batista - 095; José
Edilberto Sena de Souza - 013; José Izidoro Sardinha - 056; José Pereira de Souza - 049;
José Pereira Lopes - 012; José Romes da Costa Viana - 007; Joseane de Souza Santos - 015;
Josemira Carvalho de Jesus - 099; Juliana Nascimento da Silva - 014; Juvenal Moreira dos
Santos - 030; Keyla Priscila da Costa Medeiros - 050; Leia Oliveira da Silva - 082; Leilane
Pereira de Sousa - 037; Lisandro Pereira de Oliveira - 072; Lourdes Léa Silva Trindade -
024; Lucia Lopes de Sousa Pereira - 078; Luciene Nogueira de Almeida - 089; Lucy Pereira
da Silva - 063; Luiz Pereira da Silva - 048; Marcia Aparecida Reis da Silva - 077; Márcia
Raquel dos Santos Lima - 106; Marcos Antonio da Silva Almeida - 075; Margarida Ferreira
da Cruz - 020; Maria Antonia da Silva - 018; Maria Clara Costa de França - 005; Maria da
Conceição Costa Pereira - 114; Maria da Conceição Pereira da Silva - 074; Maria de Fátima
Carvalho da Silva - 017; Maria de Fátima Lopes - 054; Maria de Lourdes Dornas de Morais
Xavier - 093; Maria Dorotea de Sousa - 055; Maria Francinara Pereira - 053; Maria Gorete
de Oliveira - 032; Maria Jose Moura da Silva - 016; Maria Neuza Ferreira Marques - 004;
Maria Vitoria Alves Almeida - 033; Marilene Cordeiro Barbosa - 116; Marrusa Hage Alves
Lima - 060; Nivea Alves de Almeida - 086; Orleide Rodrigues da Costa - 087; Paulo
Henrique da Silva Santos - 098; Raimunda da Costa Vaz - 031; Rainer Oliveira Ribeiro -
058; Raquel Alves Cavalcante - 092; Reginaldo Dourado Dutra - 070; Reinaldo Moreira
Neves - 021; Renata Alves Cavalcante - 108; Reni de Souza Pereira - 110; Rivaní Gama da
Silva - 107; Ronia Liberalino Santos - 039; Rosa Maria Vaz - 028; Rosalia Cidrim e Sousa
- 062; Rosenaide Bernardino Pereira - 115; Rosilene Pereira de Sena - 073; Rosimeire
Ferreira de Carvalho - 011; Salderon Pereira Lima - 064; Salsimeire Lopes da Luz - 047;
Sandra Maria da Silva - 065; Silvera dos Santos Viana - 066; Suely da Costa Vaz - 091;
Tatiana da Silva Sousa Santos - 009; Temistocles de Souza Santos - 067; Uilton do Nas-
cimento Oliveira - 105; Valdiana Marques dos Santos - 035; Valquir Vieira de Almeida - 083;
Yron Pereira da Silva - 025. Publique-se.

Brasília/DF, 29 de janeiro de 2018.
VIVIANE SILVEIRA ANJOS

Coordenadora do GTS

PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DA PRODUÇÃO DA AGRICULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO

RESULTADO PROVISÓRIO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018-PAPA/DF
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme define a Lei Distrital nº
4.752/2012, Art. 1º, parágrafo 2º.
PROCESSO: 072.000.417/2017. OBJETO: Aquisição direta de gêneros alimentícios diversos
produzidos por agricultores familiares rurais e urbanos, os demais beneficiários e orga-
nizações que se enquadrem nas disposições da Lei Federal nº 11.326, de 24 de julho de
2006.
ÓRGÃO DEMANDANTE: Emater/DF.
A Comissão Permanente de Julgamento - CPJ, instituída pela Portaria SEAGRI/DF nº 11, de
12 de fevereiro de 2015, torna público o resultado provisório do julgamento da Chamada
Pública nº 001/2018 - PAPA/DF. Foram recebidas seis propostas e, após análise da do-
cumentação, obteve-se o seguinte resultado: a participante Princess Agroindustrial EIRELI-
ME, CNPJ: nº 72.591.258/0001-10, teve sua proposta técnica de venda - PTV selecionada
para fornecimento dos itens "polpa de fruta de morango", "polpa de fruta de maracujá" e
"polpa de fruta de goiaba", totalizando R$ 39.909,50 (trinta e nove mil novecentos e nove
reais e cinquenta centavos). A participante Srª Maria Roseli de Freitas, número de DAP
SDW0779774081042305171037, teve sua proposta técnica de venda - PTV aprovada par-
cialmente, para fornecimento do item "biscoito peta (polvilho)", com valor total de R$
9.189,00 (nove mil cento e oitenta e nove reais). A Cooperativa Mista dos Agricultores e
Agricultoras Familiares - Cooperluz, CNPJ: 21.271.706/0001-68, foi inabilitada por não
atendimento aos requisitos editalícios constantes nos itens 3.1.1.3, "d", e 3.1.1.4 "d". A
participante Srª Raquel Watanabe Borges Teixeira, número de DAP
SDW0380936261151611151143, foi inabilitada por não atendimento do item 3.1.1.4 "d" do
edital. A Central de Associações de Pequenos Produtores Rurais de Luziânia e Região -
Caprul, CNPJ: 00.945.852/0001-51, foi inabilitada por não atendimento aos requisitos edi-
talícios constantes nos itens 3.1.1.1, "d", e 3.1.1.4 "d". A Cooperativa dos Produtores Rurais
de Planaltina de Goiás e Região - Prorural, CNPJ 24.822.919/0001-29 foi inabilitada por não
atendimento do item 3.1.1.4 "d" do edital. Desta forma, a aquisição dos itens "pão de queijo
congelado" e "biscoito de queijo congelado" restou fracassada. O prazo de cinco dias úteis
para a interposição de recursos referentes ao presente resultado terá início no primeiro dia
útil após a data de divulgação deste resultado.

JEFFERSON VIRGÍNIO DA SILVA SOUZA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL